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Høring - NOU 2007:17 Skattefavorisert individuell  pensjonsordning

Innledning
Norges Bondelag representerer en stor gruppe selvstendig næringsdrivende som tidligere
kun har vært henvist til IPA-ordningen for å etablere pensjonsordninger ut over
folketrygden. Ordningen ga med en avsetningsadgang på inntil kr 40000,- pr. år, en god og
romslig spareordning for landbruket, dog med kun 28% skattefradrag i innskudd og full
pensjonsbeskatning av utbetalingen. Siden mange satt i aktive IPA-kontrakter var
skuffelsen stor da all videre sparing med skattefordel opphørte 12. mai 2006.

Kompensasjonen de selvstendige næringsdrivende fikk ved å kunne avsette til pensjon
innenfor ordningen med innskuddspensjon, ble for dårlig for våre medlemmer. Ordningen
har da heller ikke blitt noen suksess i landbruket, fordi en kan avsette makimalt 4% av
beregnet personinntekt, og det trekkes fra I G i bunnfradrag i beregningsgrunnlaget. For
landbruket som er ei lavinntektsgruppe betyr det at mange ikke har mulighet til å spare mer
enn kr 5000,- pr. år, noe som blir sett på som så dårlig, at en ikke har gått inn på ordningen.
Status pr. inngangen til 2008 er derfor at bønder har et meget dårlig skattefavorisert
sparetilbud til pensjonssparing.

Avviklingen av IPA-ordningen og livrentesystemet i 2006 for på ny å lage en individuell
spareordning for enkeltpersoner i 2008, blir et eksempel på hvordan offentlig makt utøves
på innbyggernes bekostning. Det skapes  mye  byråkrati og administrative oppgaver som nå
blir finansiert med penger som ellers skulle ha blitt pensjonsutbetalinger for den enkelte.

Et alternativ til forslaget fra Banklovkommisjonen
Den offentlige utredninger har et snevert mandat, og den bærer preg av at selvstendig
næringsdrivende er en tilnærmet ikke-eksisterende gruppe. For våre medlemmer som fikk
en lite brukbar pensjonsspareordning i form av innskuddspensjon i 2006, får vi nå i følge
forslaget en ny pensjonspareordning med et beskjedent sparebeløp. Vi sitter da med to
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atskilte pensjonsspareordninger som er dårlig tilpasset våre medlemmers behov. Norges
Bondela ønsker rimært å ha en od ens onss ordnin som ir bøndene fullt
skattefradra for innbetalin ene o med et tilstrekkeli volum til å i en brukbar
pensjonsordning. Dette kan gjøres ved å gi selvstendig næringsdrivende et alternative der
begge systemer er slått sammen til en pensjonsspareordning. Vårt forslag kommer da som
en valgmulighet i tillegg til det forslaget utvalget har fremmet.
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Den ene ordningen er i henhold til forslaget fra utvalget, der de selvstendig
næringsdrivende lager en innskuddspensjonsordning i næringsvirksomheten  innen grensen
av 4% av  beregnet personinntekten,  og i tillegg en ny spareavtale innen grensen for kr
15000,-. For de som har stor aktivitet og gode inntekter  i landbruket er dette et bra
alternativ.  Har den næringsdrivende en beregnet personinntekt på kr 500 000,- vil den
personen kunne innbetale totalt kr 32 327,- (17327+15000) pr. år fordelt på de to
pensjonssparesystemene. Ordningen har forskjellig fradragsregler  rent skattemessig, men
det kan lages en pensjonsordning ved utbetaling.

For de som derimot driver i mindre målestokk bor reglene alternativt kunne sikre dem en
minsteavsetning  på inntil  kr 20 000,- pr. år innenfor reglene om innskuddspensjon for
selvstendige næringsdrivende. Benyttes denne utvidede innskuddsordningen. vil en ikke
kunne bruke den nye spareordningen i tillegg. Med dette opplegg vil mange mindre
næringsdrivende kunne klare seg med en pensjonsspareordning .  Det reduserer antall
kontrakter og kostnader til administrasjon. Disse skatteyterne vil i liten grad være i
posisjon for toppskatt, så en snakker om en relativt beskjeden skattelette i form av spart
trygdeavgiften på innbetalingstidspunktet. Norges Bondelag krever at denne gruppen
"lavtlønnede" næringsdrivende får mulighet til å kunne skaffe seg en tilleggspensjon uten
for mye byråkrati og uten å gå inn på to forskjellige ordninger.

Kommentarer til noen av forslagene

Utvalget foreslår en aldersgrensen på 67 år for å ta ut pensjon fra spareordning. Det
presiseres videre at hvis en arbeidstaker går av med AFP i perioden 62 år til 67 år
skal en kunne ta ut pensjon fra denne ordningen. Norges Bondelag støtter disse
vurderingen og understreker at dette også må gjelde bønder som går av med AFP
innenfor det systemet som er hjemlet i Jordbruksavtalesystemet. Norges Bondelag
støtter utvalget i at i en ny folketrygd med for eksempel mulighet til pensjonering
fra 62 år, må tilleggspensjonsordninger være tilgjengelig fra samme
pensj oneringstidspunkt.

Utvalget foreslår at oppsparte midler må kunne brukes til uførepensjon selv om det
ikke er tegnet spesiell uføredekning i ordningen. Norges Bondelag støtter dette.
Hvis en selvstendig næringsdrivende blir ufør, kommer de ofte i en vanskelig
økonomisk situasjon. Det er da viktig å få tilgang til oppsparte midler til bruk i en
løpende pensjon og ikke være henvist til å vente til 67 år før en flir tilgang til disse
midlene.

- Som nevnt har mange bønder benyttet seg av tidligere regler for IPA-sparing. Det
bruddet som nå har vært i spareopplegget, med utbetaling av en del kontrakter
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(under 1,5 G), eller overføring  til fripoliser,  er meget uheldig for de som har laget et
opplegg for langsiktig sparing mot alderdommen .  Det må nå la es fleksible re ler
for å kunne b e sammen tidli ere o s ka ital med en n s eordnin .
Fripoliser enten det er fra WA eller fra innskuddsordning i tidligere arbeidsforhold
må kunne forvaltes sammen med en ny sparekontrakt.  Det vil forenkle
kommunikasjonen mot kunden,  og det vil redusere forvaltningskostnadene.

Norges Bondelag støtter utvalgets mindretall i at fristen for å opprette ny kontrakt
uten ny helseerklæring må være 31 .12.2010 ,  og ikke to  år tidligere .  Dette er spesielt
viktig for selvstendig næringsdrivende. Mange økonomiske disponeringer blir
vurdert i tilknytning til årsoppgjøret .  Bonden bruker som regel ekstern
regnskapsfører,  og det kan gå langt ut på våren i 2009 før regnskapet for 2008 skal
gjøres opp-  De må ikke miste retten til på ny å gå inn pensjonsspareordninger på
grunn av arbeidssituasjonen hos regnskapsfører. Pressemeldingen fra
Finansdepartementet har også vært så klar på at fristen er 31.12.2010,  så det vil
være helt uforsvarlig å kutte ned på denne fristen nå i ettertid.

Norges Bondelag håper at vi nå kan få på plass et robust individuelt skattefavorisert
sparesystem ,  og at vi får ro rundt ordningen for individuell pensjonssparing ,  selv om det
fortsatt mangler en del elementer i det nye folketrygdsystemet.
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